
 
 
 
 
 
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                      

 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 882/2017 - CD, de 23 de outubro de 201 7. 
 

 
APROVA OS TERMOS DE DOAÇÃO DE BENS QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E 
PROJETOS DA UECE - IEPRO E A FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE . 

 
 
O Presidente da Fundação Universidade Estadual do C eará – FUNECE, no uso de suas 
atribuições estatutárias, tendo em vista a deliberação unânime dos membros do Conselho 
Diretor – CD, em sessão realizada no dia 19 de junho de 2017, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam aprovados os Termos de Doação de Bens celebrados entre o IEPRO e a 
FUNECE, conforme anexo único, parte integrante desta resolução. 

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, Fortaleza, 23 de 
outubro de 2017. 
 
 
 
 

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
 
 
 

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 882/2017 – DE 23/10/2017 
 

 
1) PROCESSO SPU Nº 3571360/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 333/2017 – DANFE Nº 421990 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CARMEHIL 
COMERCIAL 

ELÉTRICA LTDA 

RACK 16UX19X570 PORTA VIDRO PT MULTIAWAY 01 1.370,84 1.370,84 

KIT TETO 2 VENT. MULTIWAY PT MVS 1102 01 338,46 338,46 

BADEJA FIXA 4P CH20 1UX500MM PT CAR.SOL 03 58,54 175,62 

 
2) PROCESSO SPU Nº 3991572/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 345/2017 – DANFE Nº 001.507 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

GELAR 
REFRIGERAÇÃO 

COMERCIAL LTDA 
ME 

UNID COND SPLIT SPRINGER MIDEA 18000 BTU/H 
220V FRIO R410 A 01 1.248,00 1.248,00 

UNID EVAP SPLIT SPRINGER MIDEA 18000 BTU/H 
220V FRIO R410 A 01 832,00 832,00 

 
 
3) PROCESSO SPU Nº 3991122/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 346/2017 – DANFES NºS 591.153/ 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORES 

LTDA 

NOT 15,4, 1T,14,W10 LENOVO IDEAPAD 01 2.539,00 2.539,00 

PROJ EPSON PL S31 + 3200L SVGA HDMI 01 2.399,00 2.399,00 

MOUSE S FIO 1850 PRETO MICROSOFT 01 56,52 56,52 

M J COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA 

MICROFONE DUPLO SEM FIO BIVOLT VHF2671 
PRETO SKP  

01 750,00 750,00 

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA C/RADIO FM/USB/SD 
CARD/ BLUETOOTH LC250 APP 60W RMS  

AZUL FRAHM 
01 499,00 499,00 

 
 
4) PROCESSO SPU Nº 3694055/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 342/2017 – DANFE Nº 005.373 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

MASTER 
ELETRÔNICA E 
BRINQUEDOS 

LTDA 

BEBED. ESMALTEC EGC35 BR 220V 01 446,10 446,10 

 
 
5) PROCESSO SPU Nº 5975601/2016 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 224/2016 – DANFE Nº 015.613 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

C. RABELO SOM & 
IMAGEM LTDA REF. 262L 236-26 RDE33 BC ELEXTROLUX  01 1.087,00 1.087,00 

 
 
 
 



 
6) PROCESSO SPU Nº 0238733/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 298/2017 – DANFE Nº 001.363  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

GELAR 
REFRIGERAÇÃO 

COMERCIAL LTDA 
ME 

UNID COND SPLIT 12000 MIDEA SPRINGER  
220V FRIO 01 920,00 920,00 

UNID EVAP SPLIT SPRINGER MIDEA 12000 BTU/H 
220V FRIO R410 A 

01 620,00 620,00 

 
7) PROCESSO SPU Nº 0238261/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 299/2017 – DANFE Nº 000.696 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LIBRA MÓVEIS 
COMÉRCIO E 

SERVIÕS LTDA - 
ME 

CADEIRA UNIVERSITÁRIA EXECUTIVA  
PRANCHETA FIXA 219 178,00 38.982,00 

 
8) PROCESSO SPU Nº 0238423/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 300/2017 – DANFE Nº 000.840 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

J S MÓVEIS 
EIRELI – ME 

ARMÁRIO FECHADO COM SUPORTE PARA  
PASTA SUSPENSA 

02 600,00 1.200,00 

 
 
9) PROCESSO SPU Nº 8516594/2016 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 297/2016 – DANFE Nº 015.757 

  

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

INOVAR AR 
CONDICIONADO 

LTDA 

UNID EVAPORADORA HW 18K  
PH18000FM4 PHILCO 01 665,00 665,00 

UNID CONDENSADORA HW 18K  
PH18000FM4 PHILCO 01 1.235,00 1.235,00 

 
 
10) PROCESSO SPU Nº 1350367/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 316/2017 – DANFE Nº 93641  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

A.M. FEIJÃO DE 
MENESES 

NOBREAK BREAK-UPS 1500VA APC (BIVOLT/115V 
FP55) (BZ1500PBI-BR) 01 844,00 844,00 

 
 
11) PROCESSO SPU Nº 8516683/2016 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 296/2016 – DANFE Nº 325359  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

SODINE SOC. 
DIST. DO NE LTDA 

- MATRIZ 
QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 2,00 X 1,00 01 478,00 478,00 

 
 
12) PROCESSO SPU Nº 3572316/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 335/2017 – DANFE Nº 422.598  

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CARMEHIL 
COMERCIAL 

ELÉTRICA LTDA 

LÂMPADA ESPIRAL 6500K 42W SYLVANIA  12 34,14 409,68 

POSTE JARDIM 2M C/2 GLOBOS 30X15CM PT 10 271,31 2.713,10 

 



 
13) PROCESSO SPU Nº 3573002/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 337/2017 – DANFE Nº 581.516 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORES 

LTDA 

IMP MULTF EPSON TANQUE L395 WIFI RF 664 01 960,00 960,00 

NO BREAK APC BACK UPS 1500VA AUT 115V  01 757,00 757,00 

APRESENTADOR DE SLIDES WPG02 GOLDENTECH 03 130,4348 391,30 

MOCHILA GOLDENTECH P NOT 15 6 GT7428 03 126,3636 379,09 

CABO HDMI 2 0 3D NYLON 3M GOLDENTECH 03 40,9524 122,86 

 
14)  PROCESSO SPU Nº 3572561/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 336/2017 – DANFES Nº 001.450 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

GELAR 
REFRIGERAÇÃO 

COMERCIAL LTDA 
ME 

UND EVAPORADORA PISO TETO SPRINGER 48.000 
BTUS 42XQM48S5  02 2.656,00 5.312,00 

UND CONDENSADOR PISO TETO PSRINGER 48.000 
BTUS 38CCH048235MS 02 3.984,00 7.968,00 

 
15)  PROCESSO SPU Nº 1000862/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 309/2017 – DANFE Nº 000.703 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LIBRA MÓVEIS 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA - 
ME 

CADEIRA UNIVERSITÁRIA EXECUTIVA  
PRANCHETA FIXA 39 178,00 6.942,00 

 
16)  PROCESSO SPU Nº 3573304/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 338/2017 – DANFE Nº 009.746 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

ISRAEL ELET 
CONCEITO LTDA ONEAL OMF-410L POWER BOX ACTIVE 230W LED 01 1.170,00 1.170,00 

 
17)  PROCESSO SPU Nº 3570364/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 339/2017 – DANFE Nº 95641 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CECOMIL 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI 
MULT EPSON L375 01 1.028,90 1.028,90 

 
18)  PROCESSO SPU Nº 3570704/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 340/2017 – DANFE Nº 587.021 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORES

LTDA 

PROJ EPSON PL S31+3200L SVGA HDMI 02 2.039,00 4.618,00 

NOT DELL 5558 BB10B 13.4,1T,15,W10 02 2.235,00 4.470,00 

NO BREAK APC BACK UPS 1500VA AUT 115V 01 747,00 747,00 

TELA DE PROJ TRIPE 180X180 373TFS 02 566,00 1.132,00 

 
 
 
 
 



 
19)  PROCESSO SPU Nº 3678149/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 341/2017 – DANFE Nº 15928 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

CECOMIL 
COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI  

NOTEBOOK ACER F5-573G-50KS 
(CI5/8GB/1TB/V2G/W10) 01 3.299,90 3.299,90 

 
20)  PROCESSO SPU Nº 3571905/2017 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 334/2017 – DANFE Nº 578.311 

 

FORNECEDOR DESCRIÇÃO  QNT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

TECNO 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
COMPUTADORES 

LTDA 

PROJ EPSON PL S31+3200L SVGA HDMI 01 2.499,00 2.499,00 

NOT DELL 5458 BB10 13,4,1T,14,W10BR 01 2.150,00 2.150,00 

 
 
 


